
 
 

 

Kierunek przyszłość. Warsztaty rozwojowe dla organizacji 
 

Warsztaty organizowane w projekcie „Innowacyjny Dolny Śląsk”, współfinansowane są ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027 

 

Bezpłatne, dwudniowe warsztaty skierowane do MŚP, jednostek samorządu terytorialnego, 
instytucji otoczenia biznesu, jednostek naukowych i badawczo-rozwojowych 
zainteresowanych rozwojem innowacji, transformacją cyfrową i zieloną oraz wzmacnianiem 
odporności organizacji. Spotkania łączą część teoretyczną z intensywną pracą warsztatową – 
uczestnicy nie tylko poznają aktualne trendy i narzędzia, ale przede wszystkim przełożą je na 
konkretne rozwiązania możliwe do wdrożenia w swoich organizacjach. 

 
Terminy warsztatów:  
 
Wałbrzych 
30-31 marca  
Hotel Aqua Zdrój 
ul. Ratuszowa 6, 58-304 Wałbrzych 
Bezpłatny parking dostępny przy samym obiekcie dla uczestników warsztatów  
4 minuty pieszo od przystanku autobusowego Ratuszowa - Aqua Zdrój 
 
Legnica 
7-8 kwietnia   
Inkubator Przedsiębiorczości ARLEG, Budynek C  
Plac Wolności 4, 59-200 Legnica 
Bezpłatny parking dostępny przy samym obiekcie. W razie braku dostępnych miejsc 
parkingowych - bezpłatny parking znajduje się 150m dalej w Galerii Ferio  (ul. Chojnowska 41, 
59-220 Legnica) 
3 minuty pieszo od przystanku autobusowego Dziennikarska – Złotoryjska oraz 8 minut pieszo 
od Rynku w Legnicy  
 
Jelenia Góra  
15-16 kwietnia  
Mercure Jelenia Góra 
Sudecka 63, 58-500 Jelenia Góra 
Bezpłatny parking dostępny przy samym obiekcie dla uczestników warsztatów 
100m od przystanku autobusowego Basen Miejski 01  
 
Wrocław 
7-8 maja  
Miejsce wskażemy wkrótce 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

DZIEŃ 1 
Tematyka: Zielona i cyfrowa przyszłość: AI, zmiana i odporność organizacji – blok teoretyczny 
z praktycznym 
 
Dzień warsztatowy dotyczy kluczowych zmiany w otoczeniu organizacji (model STEEP) oraz 
jak je systemowo analizować i prognozować, wykorzystując metodę FORMAT i Operator 
Systemowy, a także zrozumieć praktyczne podstawy architektury AI (modele, agenci, RAG, 
bezpieczeństwo danych i workflowy). Uczestnicy zdiagnozują wybrany proces, zaprojektują 
jego „wersję przyszłości” i zbudują odporny przepływ pracy z sensownie dobranymi 
zastosowaniami AI (z uwzględnieniem efektywności i ekologii), kończąc prezentacją 
rozwiązań oraz przeglądem dostępnych źródeł finansowania transformacji. 
 
 
Agenda: 
 
9:00 - Rejestracja uczestników i powitalna kawa 
 
10:00-11:15 - Źródła zmian w otoczeniu organizacji - model STEEP oraz Zarządzanie zmianą 
i prognozowanie rozwoju - Metoda FORMAT i Operator Systemowy 
 
11:15-11:30 - Przerwa kawowa 
 
11:30-13:15 - Architektura Sztucznej Inteligencji – Modele, Agenty i Przepływy; Warsztat 
analityczny: Diagnoza stanu i prognozowanie zmian 
 
13:15 -13:30 - Przerwa kawowa 
 
13:30- 14:30 - Warsztat projektowy: Budowa odpornego procesu z wykorzystaniem AI 
 
14:30 – Obiad i networking 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

DZIEŃ 2 
Tematyka: Od pomysłu do wdrożenia: innowacje, poczwórna helisa i finansowanie 
transformacji – blok teoretyczny z praktycznym 
 
Dzień warsztatowy dotyczy rozwoju przedsiębiorczości poprzez innowacyjne modele 
biznesowe, pokazując jak współpraca w ramach poczwórnej helisy przyspiesza powstawanie 
i wdrażanie innowacji oraz jak trafnie dopasować propozycję wartości do realnych potrzeb 
klienta/odbiorcy. Uczestnicy ustrukturyzują swoje pomysły, przeprowadzą mapowanie wartości 
w modelu biznesowym (od problemu i segmentu odbiorców po wartość, kanały i kluczowe 
zasoby), a następnie poznają przegląd regionalnych i krajowych instrumentów finansowania, 
które pozwalają przełożyć koncepcję na pilotaż i wdrożenie. 
 
Agenda: 

9:00 - Rejestracja uczestników i powitalna kawa 

10:00-10:45 - Przedsiębiorczość i innowacyjne modele biznesowe  
 
10:45-11:00 - Przerwa kawowa 
 
11:00-12:45 - Współpraca w poczwórnej helisie jako akcelerator innowacji oraz 
Dopasowanie wartości do potrzeb klienta jako kluczowy czynnik rozwoju innowacji  
 
12:45 -13:00 - Przerwa kawowa 
 
13:00- 14:30 - Strukturyzacja koncepcji oraz mapowanie wartości w modelu biznesowym oraz    
Finansowanie transformacji i innowacji: instrumenty regionalne i krajowe. 
  
14:30 – Obiad i networking 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


